ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL  N.º 468, de  22 de  outubro de 2009.
“Dispõe sobre repasse de recursos financeiros para a Associação dos Servidores Municipais ( ASFORSUL) de Formosa do Sul, e dá outras providências”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a repassar para ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS (ASFORSUL) do Município de Formosa do Sul, o valor de até R$ 4.000,00 (quatro mil e reais).

Parágrafo Único – Referido valor destina-se a ajudar no custo das despesas do dia do Servidor Público Municipal com Palestra de Motivação e Almoço, a realizar-se em data de 28 de outubro de 2009, na cidade de Formosa do Sul – SC.

Art. 2º  A Associação dos Servidores  Municipais – ASFORSUL,  deverá prestar contas dos Recursos recebidos até  20 de novembro de 2009.
Art. 3º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão utilizados os recursos consignados no orçamento vigente.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 22 de outubro de 2009.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.